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Hav e udvikli  

Bæredy ti  Udvikli   
Frilu tsrådet, Købe hav  o  Da arks Natur red i s ore i , Købe hav  vil oreslå at 
øl e de pu kter på ve e a  e  række blå or a isatio er se des til Købe hav s Ko u e o  

By& Hav  so  oplæ  til de  re tidi e pla læ i  or rilu tsliv, idræt o  atur  
 

På va det 

 

Bevar va dareal 

Der bør tæ kes øje over hvad a  reelt ø sker at va darealet skal bru es til. So  det 
er i da , svarer det til at a  lader åe de o  cyklister bru e otorveje e på la d. By 
o  Hav  er be y dt at arbejde ed zo er, dette er e  od start. Vi e er do  der skal 

ere til, så vi både sikre at va darealer bru es til sejle de, bade de o  lystfiskere, 
re or husbåde o  aktiviteter so  er ikke va drelateret på flåder på va det. 

 

Udby i er i va det 

Dele a  hav e  Christia s Hav s Ka al, ka aler e o kri  Slotshol e  v.  er 
redede o  der ed er der be ræ s i er or ka aler es a ve delse, hvad der å 

by es ud i va det o  la s kajer e. På trods a  dette, ko er der ko sta t ø sker o  
at dispe sere ra red i e . Vi e er e erelt, at der ra yderpu ktet ved la eli e o  

ed til sluse , bør være et totalt stop or ere i dvi di  a  va darealer. 

 

Kajer e 

Der bør laves e  strate i or, hvorda  a  ø er sikkerhede  i hav e . I da  er der i e  
krav over or private boltværks ejere o  red i s udstyr. Det betyder, at flere steder i 
hav e , ka  der være livs arli t at alde i va det, or a  ka  ikke redde si  selv op 
eller blive reddet op a  a dre. 
 

El otor 

Vi e er at der e erelt skal ælde sa e re ler på va det, so  ælder på la d. 
Der or bør der sættes e  dato or, hvor år alle både i hav e  so  har si  da li e 

er i , skal ski te ra ossil drevet otor til el otor. Det ku e være på sa e tid, 
so  biler skal have el otor or at køre i d i Købe hav  o  det er . 

 

Der etableres u leøer 

For at re e aturoplevelse  i Hav e  o  or u le e skyld ku e det være 
i teressa t at se på, o  der ku e oprettes o le aste ”flyde de” u leøer i hav e . 
Dette ku e ske på o råder so  i da  ikke er trafikeret a  a de  trafik. Erdkehl rave  
eller A erika kajo rådet ku e være steder, hvor dette ku e a læ es.  
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I va det 

 

Biodiversitet 

Biodiversitet ha dler o  a oldi hede  a  arter. Det er et ål i Købe hav s 
Ko u es Biodiversitetsstrate i ra , at de  eksistere de biodiversitet i Hav e  
skal beskyttes o  at der skal skabes y biodiversitet, der hvor det er uli t. Det ka  
bl.a ske ved at etablere ye ste rev o  ye lavt va dede o råder, o  ikke i dst ved at 

edbri e belast i e  ed æri sstoffer i Hav e . Ved etableri  a  ye 
stor flodsløs i er od syd o  ord skal det sikres at der bevares e  tilstrækkeli  od 

e e strø i  i hav e . 

 

Biodiversitete  u der va d har et stort pote tiale or udvikli . E  udvikli  ka  bla dt 
a det re es ved at a læ e ye ste rev so  iver ru dla  or et ylder a  liv o  
ba ker ed ro t rus der hvor bu de  ikke er e et til åle ræs. Disse o råder skal 
o så på sa e tid sy li øres or bor er e i bye , så der åske er u derva ds 
ka era sat op, so  strea er til skær e la s kajka te  eller e  hje eside. 

 

Åle ræs er vi ti t or hav e s biodiversitet or ekse pel so  opvæksto råde or 
fiskey el. Åle ræs ror stort set alle de steder i Hav e , hvor bu d o  lys orhold ør 
det e et. Der or skal o råder bevokset ed åle ræs beskyttes od ødelæ else, 
op yld, sedi e t orure i  v.  
 

Overløb 

Købe hav s ko u e o  Ho or so  orsy i sselskab bør læ e e  strate i or at 
sætte prob i flere a  de a e overløb so  der fi des i hav e . E  strate i, so  er 

ere a bitiøs e d de  uvære de spildeva dspla  ra . Med de ye overløbs 
tilta  so  der er lavet de se este år i bye , bør det være uli t at lukke overløb so  
de  so  år ud ved ka aler e ru dt o  Christia sbor  o  ved Kalvebod Bøl e . 

 

Badeva d 

Det skal være su dheds æssi t sikkert at bade i Hav e . Det ordrer at der er od 
e e strø i  o  at der ku  u dta elsesvist raves i bu de  a  hav e  so  er yldt 
ed tu etaller o  or a iske orbi delser. Særli e vi d- o  strø orhold ka  o så 

orårsa e erosio  a  hav e s bu d. Der or er det vi ti t at der re el æssi t ta es 
prøver de steder hvor der bades o  at disse prøver ta es korrekt i orhold til at e  del a  
orure i e  vil være opsle et i hav eva det so  fi e partikler. Det betyder at der 

skal ta es prøver a  både filteret o  ufilteret va d, or at sikre at de tu etaller so  
fi des i det ufilteret va d, o så testes.  

 

 

Sikkerhed ved i d- o  udsejli  

Når de i dre i dsejli er bortskaffes ordi der skal laves stor flodssikri , så ud ør 
de ye i dsejli er større risiko or i dre både so  kajakker o  robåde. Der bør der or 
sikres, at der ko er alter ative i dsejli er or disse bådtyper o  disse i dsejli er 
selv øl eli  o så er stor flodssikret. 
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La s va det 

-  

Sikkerhed 

Der bør være sikkerhedsudstyr la s kajka te , så der på i tet tidspu kt er læ ere e  
 eter til ær este red i skra s v. Li e så, at der aksi alt er .  eter til 

ær este hjertestarter. 
 

Ad a   
De  offe tli e ad a  til kajka ter e sikres o  orbedres  

 

Ad a e  la s kajer e sikres o  orbedres både or åe de o  cykle de. 

Der skal laves adskilte å o  cykelstier, i da  ka  a  e de ed at blive kørt ed a  e  
cyklist, ordi det hele a e steder er sa let. 

 

Der er ortsat flere steder i hav e  so  ør det svært or ha dicappede at bevæ e si  
ru dt, li e so  a e badezo er ikke har ad a  or kørestols bru ere. 

 

 

Differe tieri  elle  aktivitetso råder o  orstyrrelses ri zo er 

Det er vi ti t at der differe tieres elle  o råder ed a e aktiviteter o  ere 
orstyrrelses ri zo er hvor ro o  ærhed til va det ka  ydes. Kajstræk i er ed 
aturpræ , .eks stræk i e  la s Nokke  riholdes or yderli ere a læ  o  på de e 

stræk i  arbejdes der or at øre over a  elle  la d o  va d så aturli t so  
uli t 

 

Pote tiale or idræts aciliteter 

Sa tidi t er der et stort pote tiale or flere idræts aciliteter. Købe hav  Hav  ka  blive 
Da ark største idræts acilitet o  det betyder at der skal laves flere steder ed 

uli hed or bevæ else. Det ku e være styrketræ i , u ktio el træ i , lu t til at 
ku e pu pe cykler op eller udspri står e til vovehalse e. So  passer aturli t i d i 
de  øvri e u ktio alitet i hav e . 
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Bru ere 

 

For idli  

Hav e s atur or idles til bye s bor ere, bør  v. WWF har sa e  ed By o  
Hav  lavet e  række posters o  hav e , de står do  ku  ved Toldbode  o  der bør 
være e et ere oplys i  o  hav e  o  va det la s kajka ter e. Så bor er e ved, 
at hav e  er et a  de steder ed flest fiskearter v. 

 

Der læ er o så e  stor op ave i at or idle sikker bru  a  o  på va det. Ma e so  
ærdes på va det, ke der ikke sø artsre ler e o  det skaber usikkerhed or øvri e 

bru er a  hav e  o  ka  e de i ulykker. De e or idli  ka  ske ed skilte/pla cher 
so  stilles op o  so ere  eller via or idli  på sociale edier. Alle bru ere, har 
sa e  et stort a svar. 
 

Eve ts 

Li e so  ed bru  a  el otor, e er vi der or eve ts skal ælde sa e re ler til 
va ds so  til la ds. Det ka  ikke være e i e , at ø sker a  at lave Christia sbor  
ru dt, VM i Sta d-up paddle eller Harbour race, så skal der pu es e  asse pe e ud 
til ko ercielle aktører i ko pe satio .  Holdes der løb, cykelløb eller 
de o stratio er på veje e i Købe hav , så skal der ikke på sa e åde betales 
ko pe satio  til de ko ercielle bru ere. Det er e  uli hed, so  ikke er ri eli  o  
bør æ dres. 
 

Overbæri er / isæt i  o  opta i  or s å både 

Købe hav s hav e sav er flere steder, or al i deli e bor er so  er ude  or 
ore i er, ka  sætte deres både i va det eller ta e de  op. Li e så opbevari s 

uli heder til værdi e sta de e s a  er på va det 

 

Toiletter 

Der er e erelt alt or å offe tli e toiletter la s kajka ter e o  det betyder, at olk 
klare si e or øde heder hvor so  helst a dre steder. Politiker e ka  ikke både bede 
bor er e o  at bru e hav e  o  så lade være ed at skabe ra er e so  ør dette 

uli t. 
 

 

 


